Проект
PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

__________                                                                                            № __________
О внесении изменений в отдельные решения
Пензенской городской Думы
В соответствии с Законом  Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Приложение 2 к решению Пензенской городской Думы от 30.11.2007 № 826-41/4 «О Перечне должностей муниципальной службы в городе Пензе» (Пензенские губернские ведомости, 2007, № 49; 2008, № 12; 2010, № 113; 2011, № 25; 2013, №№ 14, 60), следующее изменение:

1) Перечень должностей муниципальной службы в иных органах местного самоуправления города Пензы изложить в следующей редакции:
«Перечень должностей муниципальной службы в иных органах местного самоуправления города Пензы
	Группа

должностей
	Наименование должности

	Высшая
	Глава администрации района города Пензы
Начальник департамента, управления, отдела

Председатель комитета

	Главная
	Заместитель главы администрации района города Пензы
Заместитель начальника департамента, управления, отдела

Заместитель председателя комитета

Начальник отдела в администрации района города Пензы, департаменте, управлении, комитете

	Ведущая
	Заместитель начальника отдела в администрации района города Пензы, департаменте, управлении, комитете

Заведующий сектором

Советник

Консультант

Главный специалист

	Старшая
	Ведущий специалист

	Младшая
	Специалист I категории

Специалист II категории

Специалист

».
2. Внести в Положение «О порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Пензы», утвержденное решением Пензенской городской Думы от 27.11.2009 № 215-11/5  (Пензенский городской вестник, 2009,   № 86, Муниципальные ведомости. Пенза, 2012 № 7; 2013
№№ 14, 60; Пенза, 2017, № 21 (спецвыпуск)), следующее изменение:

1) абзац седьмой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Запись о присвоении муниципальному служащему классного чина вносится в его личное дело, в трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности муниципального служащего.».

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Пенза».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города
                В.Б. Мутовкин

1